様式第２号（第４条関係）

□小田原市パートナーシップ登録申請書

□小田原市パートナーシップ登録証明書交付申請書

小田原市長 様

 私たちは、小田原市パートナーシップ登録制度に関する事務取扱要綱第

４条第１項の規定により、お互いを人生のパートナーとして、パートナー

シップ登録を申請します。

年     月     日

氏名                氏名

  通称名                  通称名

（通称名の登録を希望する場合のみ記名してください。）        （通称名の登録を希望する場合のみ記名してください。）

住所                   住所

電話番号                 電話番号

    （     ）               （     ）

小田原市の行政サービスを受けるために、小田原市パートナーシップ登録制度に登録し

ていることを、各業務の所管課に情報提供することに同意される場合は、下記の□に✔を

付けてください。

□  同意します。

小田原市パートナーシップ登録の申請をしようとする方は、下記の事項をよく読み、了解の上で申

請を行ってください。

１ 小田原市パートナーシップ登録制度について

この制度は、誰もが尊重しあい、それぞれの多様性を認め合いながら、共にいきいきと暮らす

地域社会を築くことを目指して実施するもので、この登録によって、法律上の効果(婚姻、相続、

税金の控除など)が生じるものではありません。

２ 注意事項

登録が完了し、登録証明書の交付を受けた場合は、「小田原市パートナーシップ登録制度に関

する事務取扱要綱」の主旨に従って使用してください。

 ---------------------------------------事務処理欄----------------------------------------

要綱の規定 項  目
回  答

該当するものの□に「レ」をつけてください。

第3条第1号
パートナーシップ関係がある

こと
□該当します

□該当しません
 →申請できません

第3条第2号
申請する当日、双方が成年に達

している。
□該当します

□該当しません
 →申請できません

第3条第3号

双方が市内在住である。 □該当します
□該当しません

 →申請できません

一方が市内在住で他方が転入

予定である。

該当者氏名

転入予定日

第3条第4号 双方に配偶者がいない。 □該当します
□該当しません

 →申請できません

第3条第5号
双方に他のパートナーシップ

関係がない。
□該当します

□該当しません
 →申請できません

第3条第6号
近親者（直系尊属、三親等内の

傍系血族、直系姻族等）でない。
□該当します

□該当しません
 →申請できません

添 付 書 類

□住民票の写し(個人) □住民票の写し(個人)

□戸籍個人事項証明書(戸籍抄本) □戸籍個人事項証明書(戸籍抄本)

□その他書類 □その他書類

本人確認書類
運転免許証 旅券 マイナンバーカード

在留カード  その他

運転免許証 旅券 マイナンバーカード

在留カード  その他

交付申請
登録証明証書 □ する     通 □ しない

携帯カード □ する     通 □ しない

確認者